j E\‘ﬁ!e denci-a Ai!micipa! 0370 rfzozz

%NT. J TRAMI 50 — TEL.: (02265) 43-2330 / 43-2324
) 43-2680 / 43-2838

INT. J. BELTRAMIBIREL L Wﬁ?g&ﬂf_ﬁ archiquita.gba.ar
A Ea?3666BGB — %J;

R e CORONELVIDAL REGISTRO DE DECRETOS

Coronel Vidal, 22 de febrero de 2022 .-

VISTO
La comunicaciéon cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de la Ordenanza N° 15/22;

y
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 18/02/2022;

Que la misma establece como nuevo requisito para comercios de Santa Clara
del Mar, estar conectados a red cloacal a los fines de obtener la habilitacion o realizar
e! tramite de revalidacion Anual Complementaria;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacion de Ordenanzas;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGLJESE, la Ordenanza Municipal N° 15/2022, sancionada por

el Honorable Concejo Deliberante con fecha 18/02/2022, cuya copia, como anexo,

forman parte del presente Decreto.

ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario General Arq.

Walter Wischnivetzky:

ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.----
3

i
|
DECRETO N° 323

mcf

Sepretano Generd

Wumpinalidad de Mar ';Jg



4 N 0371 | 12022/

jmé::,,,
Kottt

. z - -é‘/e :
e REGISTRO DE DECRETOS

ORDENANZA

VISTO

La necesidad de adecuar las reglamentaciones que rigen para los comercios de
Santa Clara del Mar; y

CONSIDERANDG

Que la ordenanza N2 21/10 regula la Revalidacion Anual Complementaria y su
modificatoria N2 81/17, determina el plazo para la presentacion del tramite todos los
afnos;

Que se hallan en ejecucion la obra de ampliacion de la red cloacal domiciliaria en el
ejido urbano de Santa Clara del Mar;

Que es necesario incorporar una nueva obligacién para los comercios de dicha
localidad que se encuentren ubicados en los sectores con el servicio domiciliario de
cloacas habilitado;

Que las politicas publicas del Estado deben estar orientadas a promover la salud de
la poblacion y el cuidado del medio ambiente;

POR ELLO EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE MAR CHIQUITA SANCIONA
CON FUERZA DE:

ORDENANZA
ARTICULO 12: ESTABLECESE, como requisito para aquellos locales comerciales habilitados
y por habilitarse de ia localidad de Santa Clara del Mar que se hallen ubicados dentro de
los sectores alcanzados por la red domiciliaria cloacal habilitada que los mismos deberan
acreditar fehacientemente estar conectados a dicho servicio. De igual modo se exigira esta
condicién para la cumplimentacién del trémite de Ia revalidacién anual de la tasa de
actividades econdmicas determinada por la Ordenanza N2 21/10 y modificatoria N2

81/17.
ARTICULO 22: COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos, a quienes
corresponda, publiquese y archivese.

ORDENANZA N2 15.

DADA EN EL RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA A LOS
18 DIAS DEL MES DE FEBRERQ DEL ANO 2022.

% Manuel! Acosta
SECRETARID




